
 0

 
 
 

SADRŽAJ 
 
 

AKTI SKUPŠTINE: 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Požeško-slavonske županije za 2003. godinu (IV. 
rebalans) .................................................................................................................................... 1 

 
 

AKTI POGLAVARSTVA: 
 
Odluka o dodjeli koncesije na vodama u svrhu gospodarskog i drugog korištenja javnog dobra 
s podizanjem trajne građevine.................................................................................................. 19 

 
Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o investicijskom ulaganju, investicijskom održavanju 
i restrukturiranju zdravstvenih ustanova, informatizaciji zdravstvene djelatnosti i edukaciji 
zdravstvenih radnika, po mjesecima, namjeni, te načinu doznačivanja sredstava ustanovama u 
2003. godini.............................................................................................................................. 21 

 
Odluka o dodjeli posebne stipendije Požeško-slavonske županije .......................................... 22 
 

 
OSTALI AKTI: 
 
Statut Opće županijske bolnice Požega (pročišćeni tekst) ....................................................... 24 

 
 
 

 



 1

AKTI SKUPŠTINE: 
 

Na temelju članka 32. Zakona o proračunu ("NN", br. 96/03) i članka 16. i 68. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), 
Skupština Požeško-slavonske županije na 20. sjednici održanoj 23. prosinca 2003. godine, 
donijela je 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o proračunu Požeško-slavonske županije za 2003. 

godinu – IV. Rebalans 
 
 

Članak 1. 
 

Proračun Požeško-slavonske županije za 2003. godinu sastoji se od: 
 
A)    RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 

Prihodi poslovanja 54.714.743,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00

54.764.743,00

Rashodi poslovanja 54.461.680,49
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.795.837,00

69.257.517,49

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK  -14.492.774,49
 
B)  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 

Raspoloživih sredstava iz prethodnih godina 3.445.174,48
 
C)   RAČUNA ZADUŽIVANJA /FINANCIRANJA 
 

Primici od  financijske imovine i zaduživanja 17.147.600,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 6.100.000,00
Neto zaduživanje/financiranje 11.047.600,00
VIŠAK/MANJAK+RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA+NETO 
FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

0,00

 
 

Članak 2. 
 

            Prihodi i primici, te rashodi i izdaci u posebnom dijelu proračuna prikazuju se na petoj 
razini računskog plana s pozicijama, a rashodi i izdaci u opće dijelu proračuna na četvrtoj 
razini računskog plana. 
 
 
 
 
 



 2

Članak 3. 
 

            Račun prihoda i račun rashoda – opći dio te račun zaduživanja/financiranja i posebni 
dio proračuna prilažu  se uz ovu odluku i njezin su sastavni dio.  
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Požeško-slavonskom službenom 
glasniku", a primjenjivat će se od 1. siječnja 2003. godine. 

 
 

SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 021-02/03-06/14 
URBROJ: 2177—01-05/1-03- 
Požega, 23. prosinca   2003. godine 

                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                                mr.sc. Vlado Zec, dipl.oec., v.r. 
 

A)PRIHODI I PRIMITCI  

 1  

Rn 

2 

O p i s 

3 

Reabalans III. 

4 

Reabalans IV. 

6 PRIHODI POSLOVANJA 52,410.036,08 54.714.743,00
61111 1200 - Porez i prirez na dohodak od 

nesamostalnog rada i drugih samost. 
10.506.652,00 10.267.081,42

 - 28 Dodatni udio u porezu na dohodak za S.Š 1.325.000,00 950.000,00
 - 28 Dodatni udio u porezu na dohodak za 

soc.skrb 
1.325.000,00 950.000,00

 - 28 Dodatni udio u porezu na dohodak za 
zdravstvo 

1.665.000,00 1.200.000,00

61121 - 28 Dodatni udio u porezu na dohodak za O.Š 685.000,00 300.000,00
 - 28 Zajednički prihod od poreza na doh. za 

Županiju 10% 
5.506.652,50 6.867.081,42

61121 Porez i prirez na dohodak za O.Š. 0,00 0,00
61122 Porez i prirez na dohodak za S.Š. 0,00 0,00
61123 Porez i prirez na dohodak za soc. skrb. 0,00 0,00
61124 Porez i prirez na dohodak za zdravstvo 0,00 0,00
61181 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore 

izravnanja za dece 
28.754.283,58 30.180.733,58

 - 3 Potpore izravnanja za decen. funkcije 28.660.060,00 30.086.510,00
 - 3 Potpore izravnanja za 2002. godinu 94.223,58 94.223,56
61211 1606 - Porez na dobit 1.500.000,00 1.500.000,00
61321 1309 - Porez na nasljedstva i darove 70.000,00 100.000,00
61441 1341 - Porez na automate za zabavne igre i od 200.000,00 180.000,00



 3

 1  

Rn 

2 

O p i s 

3 

Reabalans III. 

4 

Reabalans IV. 

priređivanja zabavnih igara 
61451 1317 - Porez na cestovna motorna vozila 1.500.000,00 1.700.000,00
63311 7366 - Tekuće potpore iz državnog proračuna 4.830.000,00 4.830.000,00
63321 7366 - Kapitalne pomoći iz državnog 

proračuna 
1.150.000,00 1.150.000,00

 -29 MPIŠ – za kreditiranje poljoprivrede 1.150.000,00 1.150.000,00
63411 7366 - Tekuće pomoći od tijela državne vlasti 117.100,00 155.000,00
 - 9 Vlada RH – za savjetovanje za droge 50.000,00 70.000,00
 - 9 PMIŠ i MOMSP – potpore sajmovima 17.100,00 35.000,00
 - 9 MEI – rad savjeta EI 50.000,00 50.000,00
64123 7382 - Kamate na depozite po viđenju 100.000,00 180.000,00
64161 7382 – Prihod o dividendi na dionice u 

bankama i ostalim financijskim  
12.000,00 11.928,00

64211 7331 - Naknada za koncesije za pravo na lov 40.000,00 40.000,00
64213 7331 - Naknada za koncesije na vodama i 

javnom vodnom dobru 
1.470.000,00 2.000.000,00

64222 7441 - Prihodi od zakupa poljoprivrednog 
zemljišta 

150.000,00 30.000,00

64229 5404 - Ostali prihodi od iznajmljivanja i 
zakupa imovine 

330.000,00 400.000,00

64234 5320 - Lovozakupnina 370.000,00 340.000,00
65122 Županijske naknade 0,00 10.000,00
65139 3086 - Prihod od prodaje državnih biljega 1.100.000,00 1.550.000,00
65266 Prihodi na temelju refundacija rashoda 

pethodnih godina 
0,00 0,00

65269 Ostali nespomenuti prihodi 30.000,00 30.000,00
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite 

djelatnosti 
30.000,00 10.000,00

 18 RESTORAN 30.000,00 10.000,00
66131  Prihodi od vlastite djelatnosti uplaćeni u 

proračun 
150.000,00 50.000,00

 - 23 Najam prostora O.Š. I S.Š. 150.000,00 50.000,00
66431 Prihodi na temelju ugovorenih obveza 0,00 0,00
 - 19 SUFINANC.OPĆINA  ZA 

PODUZETNIK II 
0,00 0,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

250.000,00 50.000,00

71111  6457- Prihod od prodaje poljoprivrednog 
zemljišta 

250.000,00 50.000,00

72311 Osobni automobili 0,00 0,00
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
17.497.600,00 17.147.600,00

81111 7374 -. Povrat zajmova danih drugim razinama 
vlasti – kratkoročni 

12.500,00 12.500,00

 - 24 BOLOVANJE IZ 2002. G. 12.500,00 12.500,00
81212 Povrat zajmova danih neprofitnim 80.000,00 80.000,00



 4

 1  

Rn 

2 

O p i s 

3 

Reabalans III. 

4 

Reabalans IV. 

organizacijama, građanima 
81612 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim 

društvima, obrtnici 
3.255.100,00 3.255.100,00

83412 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih 
društava izvan jav. 

3.150.000,00 2.800.000,00

84412 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka i ostalih 
financijskih inst. 

11.000,000,00 11.000.000,00

 - 30 Kredit za županijske i lokalne ceste 11.000.000,00 11.000.000,00
 U K U P N O  70.157.636,08 71.912.343,00

RAČUN FINANCIRANJA 

IZDATCI I PRIMITCI 

Rn O p i s Rebalans III. Rebalans IV. 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

6.597.000,00 6.100.000,00

51212 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, 
građanima i kućanstvima u tuzemstvu 

1.650.000,00 1.650.000,00

 110 – za kreditiranje poljoprivrede 1.650.000,00 1.650.000,00
51612 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim 

društvima, obrtnicima 
4.750.000,00 4.250.000,00

 75 Kreditiranje malog i srednjeg 
poduzetništva – Slavonska banka 

1.750.000,00 1.250.000,00

 75 Kreditiranje malog i srednjeg 
poduzetništva – Slavonska banka 

3.000.000,00 3.000.000,00

54112 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
drugih razina vlasti 

62.000,00 62.000,00

 264 Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva 62.000,00 62.000,00
54212 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih banaka i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 

135.000,00 138.000,00

8 Primici od financijske imovinu i zaduživanja 17.497.600,00 17.147.600,00
81112 Povrat zajmova danim drugih razinama vlasti 12.500,00 12.500,00
 - 24 Bolovanje iz 2002. godine 12.500,00 12.500,00
81212 Povrat zajmova danim drugih neprofitnim 

organizacijama, građanima i kućanstvima u 
inozemstvu 

80.000,00 80.000,00

81612 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim 
društvima, obrtnicima, malim i srednjima 

3.255.100,00 3.255.100,00

83412 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih 
trgovačkih društava izvan javnog sektora 

3.150.000,00 2.800.000,00

84412 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka i 
ostalih financ. insitucija izvan javnog sektora 

11.000.000,00 11.000.000,00

 30 Kredit za županijske i lokalne ceste 11.000.000,00 11.000.000,00



 5

RASHODI I IZDATCI  

 1  

Rn 

2 

O p i s 

3 

Rebalans III. 

4 

Rebalans IV. 

3 RASHODI POSLOVANJA 52.360.473,56 54.461.680,49
3111 Plaće za redovan rad 8.609.000,00 8.781.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 109.000,00 125.000,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 51.000,00 48.000,00
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 1.332.020,00 1.320.520,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 146.789,00 147.289,00
3211 Službena putovanja 705.803,73 648.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 

odvojeni život 
1.570.670,75 1.570.697,75

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 304.509,74 148.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.387.632,73 1.241.201,62
3222 Materijal i sirovine 1.001.200,00 976.200,00
3223 Energija 3.328.025,55 3.536.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održavanje 650.177,12 1.023.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 221.140,00 225.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 6.177.772,40 6.196.622,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

prijevoznih sredstava 
13.215.489,54 12.805.074,12

3233 Usluge promidžbe i informiranja 136.9320,00 91.800,00
3234 Komunalne usluge 610.000,00 715.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 190.000,00 155.000,00
3237 Intelektualne i ostale usluge 1.061.579,00 792.000,00
3238 Računalne usluge 100.400,00 147.000,00
3239 Ostale usluge 404.973,00 306.000,00
3291 Naknade za rad predstavn. i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 
692.000,00 972.000,00

3292 Premije osiguranja  72.500,00 42.000,00
3293 Reprezentacija 278.653,00 235.000,00
3294 Članarine 26.000,00 22.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 828.860,00 329.700,00
3423 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih 

banaka i ostalih financijskih institucija 
20.000,00 5.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 138.930,00 305.000,00
3432 Negativne tečajne razlike i i valutna klauzula 0,00 0,00
3433 Zatezne kamate 7.000,00 6.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  23.000,00 56.000,00
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan 

javnog sektora  
17.500,00 17.300,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima 
malim i srednjim poduzetnicima 

135.000,00 135.000,00

3631 Pomoći unutar opće države 50.000,00 50.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 3.090.000,00 3.474.504,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1.327.280,00 1.327.230,00
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 589.650,00 589.650,00



 6

 1  

Rn 

2 

O p i s 

3 

Rebalans III. 

4 

Rebalans IV. 

3811 Tekuće donacije u novcu 2.584.500,00 2.494.500,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim 

organizacijama 
950.000,00 950.000,00

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 50.000,00 0,00
3841 Materijalni rashodi iz proteklih godina 65.471,00 65.471,00
3842 Ostali rashodi iz proteklih godina 0,00 2.185.741,00
3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 

pričuve 
100.000,00 140.000,00

3861 Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 

0,00 61.130,00

3921 Prijelazni račun 0,00 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
14.645.337,00 14.795.837,00

4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 0,00
4212 Poslovni objekti 2.202.837,40 2.202.837,40
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 11.000.000,00 11.000.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 110.000,00 131.000,00
4222 Komunikacijska oprema 10.000,00 15.800,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 0,00
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00 18.700,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 132.003,00 132.003,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00
4262 Ulaganja u računalne programe 40.000,00 40.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.140.496,60 1.255.496,60
5 Izdaci za financ. imovinu i otplate zajmova 6.597.000,00 6.100.000,00
5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, 

građanima i kućanstvima 
1.650.000,00 1.650.000,00

5161 Dani zajmovi trgovačkim društvima, 
obrtnicima malom i srednjem pod. 

4.750.000,00 4.250.000,00

5411 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
drugih razina vlasti 

62.000,00 62.000,00

5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
tuzemnih banaka i ostalih financijskih inst. 

135.000,00 138.000,00

 UKUPNO  73.602.810,56 75.357.517,49
 

O P Ć I   D I O   P R O R A Č U N A 
 

IV. REBALANS ZA 2003. GODINU 
 
RASHODI I IZDATCI 
 

Rn O p i s Rebalans III. Rebalans IV. 

Razdjel 01: STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE, POGLAVARSTVO I ZAJEDNIČKE SLUŽBE

7.079.860,00 10.252.741,00

 GLAVA 1 ODSJEK ZA SKUPŠTINSKE I 
ZAJEDNIČKE POSLOVE 

4.990.660,00 7.956.741,00



 7

Rn O p i s Rebalans III. Rebalans IV. 

 RASHODI ZA PLAĆE U ODSJEKU ZA 
SKUPŠTINESKE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 

1.080.660,00 1.220.000,00

3Rashodi poslovanja 1.080.660,00 1.220.000,00
31111 4   Plaće za zaposlene 880.000,00 1.020.000,00
31311 6   Doprinosi za mirovinsko osiguranje 51.000,00 48.000,00
31321 7   Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 0,00
31321 106  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 135.200,00 137.000,00
31331 8   Doprinosi za zapošljavanje 14.600,00 15.000,00
 SKUPŠTINA 470.000,00 600.000,00

3 Rashodi poslovanja 470.000,00 600.000,00
32911 101  Naknade članovima predstavničkih i izvršnih

tijela 
470.000,00 600.000,00

 101 SKUPŠTINA 470.000,00 600.000,00
 ZAJEDNIČKI RASHODI ŽUPANIJE 3.440.000,00 6.136.741,00

3            Rashodi poslovanja 2.335.000,00 4.928.741,00
31219 5    Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 100.000,00 120.000,00
32111 9    Dnevnice za službeni put u zemlji 60.000,00 60.000,00
32112 10  Dnevnice za službeni put u inozemstvu 10.000,00 5.000,00
32113 11  Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 10.000,00 5.000,00
32114 12  Naknade za smještaj na službenom putu u 

inozemstvo 
5.000,00 0,00

32115 13  Naknade za prijevoz na službenom putu u 
zemlji 

15.000,00 25.000,00

32119 14 Ostali rashodi za službena putovanja 3.000,00 0,00
32121 15 Naknade za prijevoz na posao i s posla 100.000,00 100.000,00
32131 16 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 3.000,00
32132 17 Tečajevi i stručni ispiti 30.000,00 10.000,00
32211 18 Uredski materijal 150.000,00 120.000,00
32212 19 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 

knjige i ostalo) 
30.000,00 30.000,00

32214 20 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 

20.000,00 12.000,00

32215 21 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 2.000,00
32216 22 Materijal za higijenske potrebe i njegu 5.000,00 3.000,00
32219 23 Ostali materijal za potrebe redovnog 

poslovanja 
102.000,00 110.000,00

 OBILJEŽAVANJE 10. OBLJETNICE ŽUPANIJE 92.000,00 100.000,00
32225 24 Roba 40.000,00 15.000,00
32231 25 Električna energija 140.000,00 140.000,00
32233 26 Plin 110.000,00 350.000,00
32234 27 Motorni benzin i dizel gorivo 100.000,00 140.000,00
32241 28 Materijal i dijelovi za tek. i invest. 

održavanje građ. objekata 
20.000,00 20.000,00

32242 29 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
održav. postrojenja i opreme 

10.000,00 10.000,00

32243 261 Materijal i dijelovi za tek. i invest. 
održavanja transportnih sredstava 

50.000,00 150.000,00

32251 30 Sitni inventar 15.000,00 30.000,00



 8

32252 31 Auto gume 15.000,00 25.000,00
32311 32 Usluge telefona, telefaksa 130.000,00 210.000,00
32312 33 Usluge interneta 5.000,00 10.000,00
32313 34 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 30.000,00 42.000,00
32321 35 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja građ. objekata 
30.000,00 1.000,00

32322 36 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme 

30.000,00 70.000,00

32323 37 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 

50.000,00 50.000,00

32332 38 Tisak 10.000,00 10.000,00
32339 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 20.000,00
32341 40 Opskrba vodom 35.000,00 35.000,00
32342 41 Iznošenje i odvoz smeća 25.000,00 25.000,00
32349 42 Ostale komunalne usluge 10.000,00 25.000,00
32346 262 Usluge čuvanja imovine i osoba 70.000,00 70.000,00
32372 43 Ugovori o djelu 20.000,00 5.000,00
32373 44 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 40.000,00 150.000,00
32389 45 Ostale računalne usluge 40.000,00 40.000,00
32391 46 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 

kopiranja i uvezivanja isl. 
80.000,00 50.000,00

32394 47 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 

30.000,00 25.000,00

32399 48 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 10.000,00
32911 49 Naknade za rad predstavn. i izvršnih tijela 0,00 0,00
32921 50 Premije osiguranja i prijevoznih sredstava 20.000,00 10.000,00
32922 51 Premije osiguranja ostale imovine 20.000,00 20.000,00
32923 52 Premije osiguranja zaposlenih 20.000,00 7.000,00
32931 53 Reprezentacija 105.000,00 114.000,00
  OBILJEŽAVANJE 10. OBLJETNICE 

ŽUPANIJE 
35.000,00 24.000,00

32941 54 Tuzemne članarine 5.000,00 5.000,00
32999 55 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 15.000,00
34231 56 Kamate za primljene zajmove od 

tuzemnih banaka i ost 
20.000,00 5.000,00

34312 57 Usluge platnog prometa 50.000,00 138.000,00
34311 323 Usluge banaka 0,00 55.000,00
34333 58 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i 

drugo 
5.000,00 1.000,00

34349 263 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.00,00 40.000,00
38421 301 Ostali rashodi iz proteklih godina 0,00 2.185.741,00
 301 Ovrha Davor Topol za Ljekarnu  262.220,00
 301 Ovrha Oktal Pharma za Ljekarnu 0,00 653.521,00
 301 Ovrha Medical Intetrade Za Ljekarnu 0,00 1.270.000,00
39211 59 Prijelazni račun 0,00 0,00
  DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 0,00 0,00

4  RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

970.000,00 1.070.000,00

42211 60 Računala i računalna oprema 50.000,00 50.000,00



 9

42212 61 Uredski namještaj 30.000,00 0,00
42219 62 Ostala uredska oprema 30.000,00 55.000,00
42222 63 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 10.000,00 10.000,00
42232 64 Oprema za održavanje prostorija 10.000,00 0,00
42621 65 Ulaganja u računalne programe 40.000,00 40.000,00
45111 66 Dodatna ulaganja na građevinskim 

objektima 
800.000,00 915.000,00

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

135.000,00 138.000,00

54212 67 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
tuzemnih banaka i ostalih  financijskih 
institucija 

135.000,00 138.000,00

 GLAVA 02: ODSJEK ZA POSLOVE 
POGLAVARSTVA I LOKALNU 
SAMOUPRAVU 

2.089.200,00 2.296.000,00

 RASHODI ZA PLAĆE U ODSJEKU ZA 
POSLOVE POGLAVARSTVA 

1.069.200,00 1.656.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.069.200,00 1.656.000,00
31111 102  Plaće za zaposlene 1.375.000,00 1.422.000,00
31321 103  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 211.325,00 211.000,00
31331 104  Doprinosi za zapošljavanje 22.875,00 23.000,00
 POGLAVARSTVO 480.000,00 640.000,00

3 Rashodi poslovanja 480.000,00 640.000,00
32911 105 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih 

tijela 
200.000,00  370.000,00

 105 POGLAVRSTVO 200.000,00 370.000,00
38114 1  Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
130.000,00 130.000,00

 1- POLITIČKE STRANKE 100.000,00 100.000,00
 1 SINDIKAT 30.000,00 30.000,00
38311 2 Naknade za štete uzrokovane prirodnim 

katastrofama 
50.000,00 0,00

 2 ELEMENTARNE NEPOGODNE 50.000,00 0,00
38511 3 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 

pričuve 
100.000,00 140.000,00

 3 TEKUĆA PRORAČUNSKA PRIČUVA 100.000,00 140.000,00
RAZDJEL 02 – UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 23.180.580,00 22.474.934,00
 RASHODI ZA PLAĆE U ODJELU 1.482.080,00 1.508.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.482.080,00 1.508.000,00
31111 107 Plaće za zaposlene 1.265.000,00 1.300.000,00
31321 108 Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje 
196.075,00 188.000,00

31331 109 Doprinosi za zapošljavanje 21.005,00 20.000,00
 GLAVA 2 ODSJEK ZA POLJOPRIVREDU I 

ŠUMARSTVO 
2.654.000,00 2.092.000,00

3 Rashodi poslovanja 942.000,00 380.000,00
32362 68 Veterinarske usluge 60.000,00 60.000,00
  STIMULACIJA ODSTRELA LISICA 60.000,00 60.000,00
32379 69 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 20.000,00



 10

  ANKETE U POLJOPRIVREDI 20.000,00 20.000,00
32999 70 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 562.000,00 0,00
  NAKNADA VLASNICIM A ZEMLJE 

BEZ PRAVA LOVA 
562.000,00 0,00

35331 71 Subvencije poljoprivrednicima 135.000,00 135.000,00
  SUFINANCIRANJE SADNJE LOZNIH 

CIJEPOVA 
135.000,00 135.000,00

36312 72 Tekuće pomoći izvanproračunskim 
fondovima 

50.000,00 50.000,00

  DRŽAVNI HIDROMETEOROLOŠKI 
ZAVOD ZAGREB 

50.000,00 50.000,00

39119 73 Ostale tekuće donacije 115.000,00 115.000,00
 73 METEOROLOŠKA POSTAJA POŽEGA 20.000,00 20.000,00
  SUFINANCIRANJE PR0GRMA 

UDRUGA U POLJOPRIVREDI 
50.000,00 50.000,00

  POLJOPRIVREDNO-SAVJETODAVNA 
SLUŽBA 

25.000,00 25.000,00

  HRVATSKI STOČARSKI 
SELEKCIJSKI CENTAR 

20.000,00 20.000,00

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

1.712.000,00 1.712..000,00

51212 110 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, 
građanima i kućanstvima u tuzemstvu - 
dugoročni 

1.650.000,00 1.650.000,00

 110 ZA KREDITIRANJE POLJOPRIVREDE 1.650.000,00 1.650.000,00
54112 264 Otplata glavnice primljenih zajmova o 

drugih razina vlasti - dugoročni 
62.000,00 62.000,00

 264 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

62.000,00 62.000,00

 GLAVA 3 ODSJEK ZA OBRT, MALO I 
SREDNJE PODUZETNIŠTVO 

4.890.000,00 4.390.000,00

3 Rashodi poslovanja 140.000,00 140.000,00
38119 74 Ostale tekuće donacije 140.000,00 140.000,00
  TURISTIČKA ZAJEDNICA 20.000,00 20.000,00
  OBRTNIČKA KOMORA, 

ORGANIZACIJA SAJMOVA 
120.000,00 120.000,00

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

4.750.000,00 4.250.000,00

51612 75 Dani zajmovi tuzemnim društvima, 
obrtnicima, malom i srednjem 
poduzetništvu 

4.750.000,00 4.250.000,00

 75 KREDITIRANJE MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA Slavonska banka 

1.750.000,00 1.250.000,00

 75 KREDITIRANJE MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA Požeška banka 

3.000.000,00 3.000.000,00

 GLAVA 4 ODSJEK ZA KOMUNALNU 
DJELATNOSTI, INFRASTRUKTURU, 
GRADITELJSTVO I OBNOVU 

14.154.500,00 14.484.934,00

3 Rashodi poslovanja 3.154.500,00 3.484.934,00



 11

32375 76 Geodetsko-katastarske usluge 250.000,00 225.000,00
  OPĆINA KAPTOL –DIG.KAT.PLAN 20.000,00 20.000,00
  GEODETSKA IZMJERA ZEMLJIŠTA –

BRESTOVAC, NURKOVAC 
50.000,00 50.000,00

  GEODETSKA IZMJERA ZEMLJIŠTA, 
NOVO SELO, VIDOVCI, DERVIŠAGA 

95.000,00 95.000,00

  GRAD PAKRAC – DIG. KAT. PLAN 50.000,00 50.000,00
  GEODETSKA IZMJERA ZEMLJIŠTA – 

GRADAC, ZARILAC 
35.000,00 35.000,00

35221 265 Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 

17.500,00 17.300,00

  VGI ILOVA PAKRA 17.500,00 17.300,00
36321 77 Kapitalne pomoći središnjim, 

županijskim, gradskim i općinskim 
proračunima 

1.530.000,00 1.914.504,00

 77 OPĆINA KUTJEVO VINSKA CESTA, 
METEOR.POSTAJA 

220.000,00 420.000,00

 77 OPĆINA VELIKA – KANALIZACIJA 250.000,00 233.000,00
 77 OPĆINA JAKŠIĆ – VODOVOD I 

KANALIZACIJA 
100.000,00 100.000,00

 77 OPĆINA KAPTOL KOLEKTOR 150.000,00 150.000,00
 77 OPĆINA PLETRNICA – 

KOLEKTORSKA MREŽA 
100.000,00 300.000,00

 77 SUFINANCIRANJE IZRADE 
PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
INFRASTRUKTURU 

0,00 0,00

 77 GRAD PAKRAC – PRIKLJUČCI NA 
KOLEKTOR 

100.000,00 101.504,00

 77 IZGRADNJA INFRASTRUKTURE 0,00 0,00
 77 GRAD LIPIK TRŽNICA 100.000,00 100.000,00
 77 OPĆINA ČAGLIN – SPOMENIK, 

SOVSKO JEZERO 
50.000,00 50.000,00

 77 OPĆINA BRESTOVAC – REGIONALNI 
VODOVOD 

50.000,00 50.000,00

 77 OPĆINA KAPTOL - KOLEKTOR 0,00 0,00
 77 GRAD LIPIK – VODOISTRAŽNI 

RADOVI 
200.000,00 200.000,00

 77 OPĆINA ČAGLIN INDUSTRIJSKA 
ZONA 

210.000,00 210.000,00

38119 78 Ostale tekuće donacije 607.000,00 517.000,00
  ŽUPANIJSKA VATROGASNA 

ZAJEDNICA  
450.000,00 450.000,00

  CIVILNA ZAŠTITA 90.000,00 0,00
  DVD OBLJETNICE 67.000,00 67.000,00
38219 79 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim 

organizacijama 
750.000,00 750.000,00

  AKUMUKULACIJSKI  SUSTAV 
ORLJAVA – LONDŽA 

750.000,00 750.000,00

38612 300 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u 0,00 61.130,00



 12

javnom sektoru 
 300 “KOMUNALAC” d.o.o Pakrac 0,00 61.130,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.000.000,00 11.000.000,00
42131 280 Ceste 11.000.000,00 11.000.000,00
 280 ŽUPANIJSKE I LOKALNE CESTE 11.000.000,00 11.000.000,00
RAZDJEL 03  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

5.450.360,00 5.433.500,00

 Rashodi za plaće u odjelu 1.029.860,00 1.083.000,00
3  Rashodi poslovanja 1.029.860,00 1.083.000,00

31111 111 Plaće za zaposlene 880.000,00 930.000,00
31321 112 Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje 
135.400,00 138.000,00

31330 113 Doprinosi za zapošljavanje 14.460,00 15.000,00
 GLAVA 1: ODSJEK ZA PROSVJETU, 

KULTURU, INFORMIRANJE, ŠPORT I 
TEHNIČKU KULTURU 

4.020.500,00 3.940.500,00

3  Rashodi poslovanja 3.727.500,00 3.647.500,00
32321 266 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja građevinskih objekata 
280.000,00 200.000,00

 266 RASHODI ZA PROGRAME ŠKOLA IZ 
PRIH. UPLAĆENIH U PRORAČUN 

80.000,00 0,00

 266 SANACIJA ŠTETE NA KROVU I 
FASADI GIMNAZIJE 

200.000,00 200.000,00

32399 267 Ostale nespomenute usluge 70.000,00 70.000,00
  ŽUPANIJSKA I REGIONALNA 

NATJECANJA UČENIKA 
70.000,00 70.000,00

36321 80 Kapitalne pomoći središnjim, 
županijskim, gradskim i općinskim 
proračunima 

1.560.000,00 1.560.000,00

  GRAD PAKRAC – ŠPORTSKA 
DVORANA 

100.000,00 100.000,00

  OPĆINA KAPTOL - STARI GAD 20.000,00 20.000,00
  MINISTARSTVO PROSVJETE – 

GIMNAZIJA POŽEGA 
1.400.000,00 1.400.000,00

  GRAD POŽEGA – O.Š. A. KANIŽLIĆA 
P.. VIDOVCI 

40.000,00 40.000,00

37215 81 Stipendije i školarine 200.000,00 200.000,00
 81 ŽUPANIJSKE STIPENDIJE 200.000,00 200.000,00
38115 82 Tekuće donacije sportskim društvima 485.000,00 485.000,00
  ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA I 

SAVEZA 
485.000,00 485.000,00

38119 83 Ostale tekuće donacije 932.000,00 932.500,00
  ŽUPANIJSKI CENTAR 347.500,00 347.500,00
  OSTALI PROGRAMI U KULTURI 240.000,00 240.000,00
  TEHNIČKA KULTURA 50.000,00 50.000,00
  PAKRAČKI (LIPIČKI) LIST 130.000,00 130.000,00
  “MIROSLAV KRALJEVIĆ” D.O.O. 150.000,00 150.000,00
  PPP LIJEPA NAŠA EKO  ŠKOLA 15.000,00 15.000,00
38212 84 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 200.000,00 200.000,00



 13

  CRKVA VOĆIN, VIDOVCI, LIPIK 200.000,00 200.000,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  200.000,00 200.000,00

42126 85 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 200.000,00 200.000,00
  OŠ MLADOST JAKŠIĆ – ŠPORTSKA 

DVORANA 
100.000,00 100.000,00

  OŠ I.G. KOVAČIĆ – ŠPORTSKA 
DVORANA 

100.000,00 100.000,00

  EUROPSKE INTEGRACIJE 93.000,00 93.000,00
3  Rashodi poslovanja 93.000,00 72.700,00

31219 268 Ostale nenavedeni rashodi za zaposlene 9.000,00 5.000,00
32111 269 Dnevnice za službeni put u zemlji 15.000,00 21.000,00
32132 270 Tečajevi i stručni ispiti 58.000,00 14.000,00
32999 271 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00 32.700,00

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 20.300,00
42222 151 Telefonii ostali komunikacijski uređaji 0,00 1.600,00
42259 282 Ostali instrumenti, uređaji i strojevi 0,00 18.700,00
 GLAVA 3 ODSJEK ZA ZDRAVSTVO I 

SOCIJALNU SKRB 
400.000,00 410.000,00

3  Rashodi poslovanja 330.000,00 340.000,00
32369 151 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 0,00
32369 279 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 50.000,00 50.000,00
 279 ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 50.000,00 50.000,00
32379 86 Ostale intelektualne usluge 95.000,00 115.000,00
 86 SAVJETODAV.ZA SUZBIJANJE 

ZLOUPORABE DROGA 
0,00 0,00

 86 PREVENCIJA KARIJESA KOD DJECE 
ŠK. DOBI I.-IV. RAZREDA 

15.000,00 15.000,00

 86 NAKNADE MRTVOZORNICIMA 80.000,00 100.000,00
38114 87 Tekuće donacije zdravstvenim 

neprofitnim organizacijama i političkim 
strankama 

160.000,00 160.000,00

 87 UDRUGE INVALIDNIH OSOBA 50.000,00 50.000,00
 87 SOCIJALNO-HUMANITARNE 

UDRUGE I UDRUGE PROISTEKLE IZ 
DOMOVINSKOG RATA 

75.000,00 75.000,00

 87 CRVENI KRIŽ 35.000,00 35.000,00
38119 88 Ostale tekuće donacije 65.000,00 15.000,00
 88 SLUŽBA TRAŽENJA – CRVENI KRIŽ 15.000,00 15.000,00
 88 ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 0,00 0,00
  SAVJETOVALIŠTE ZA SUZBIJANJE 

ZLOUPORABE DROGA 
70.000,00 70.000,00

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 39.800,00
32131 272 Seminari, savjetovanja i simpoziji 15.000,00 4.000,00
32219 273 Ostali materijalni rashodi za potrebe 

redovnog poslovanja 
18.000,00 7.000,00

32339 274 Ostale usluge promidžbe i informiranja 13.000,00 3.800,00
32372 305 Ugovori o djelu 0,00 20.000,00
32919 275 Ostale slične naknade za rad 20.000,00 0,00
32999 276 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 5.000,00



 14

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.200,00
4221 302 Računala i računalna oprema 0,00 6.000,00
4222 303 Uredski namještaj 0,00 20.000,00
4212 304 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 0,00 4.200,00
RAZDJEL 04 – UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I 
FINANCIJE 

707.560,00 575.000,00

 Rashodi za plaće u odjelu 707.560,00 707.000,00
3 Rashodi poslovanja 707.560,00 707.000,00

31111 114 Plaće za zaposlene 605.000,00 480.000,00
31321 115 Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje 
92.775,00 85.000,00

31330 116 Doprinosi za zapošljavanje 9.785,00 10.000,00
RAZDJEL 05 – ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 1.335.640,00 981.000,00
 Rashodi za plaće u odjelu 578.640,00 604.000,00

3  Rashodi poslovanja 578.640,00 604.000,00
31111 117 Plaće za zaposlene 495.000,00 520.000,00
31321 118 Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje 
75.725,00 76.000,00

31331 119 Doprinosi za zapošljavanje 7.915,00 8.000,00
 Ostali rashodi u odjelu 757.000,00 377.000,00
32375 89 Geodetsko-katastarske usluge 580.000,00 200.000,00
 89 PROSTORNI PLAN PARK PRIRODE 

PAPUK 
580.000,00 200.000,00

32999 90 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 177.000,00 177.000,00
 90 IZRADA PLANA INTERVENCIJA U 

ZAŠTITI  OKOLIŠA 
177.000,00 177.000,00

RAZDJEL 06 – DECENTRALIZIRANE DJELATNOSTI 35.858.810,56 35.640.342,49
 GLAVA 1:  OBRAZOVANJE 20.600.566,54 20.600.566,54
 OSNOVNE ŠKOLE 12.390.465,97 12.390.465,97

3 Rashodi poslovanja 10.225.707,97 10.225.707,97
32111 120 Dnevnice za službeni put u zemlji 139.800,00 110.000,00
32113 121 Naknade za smještaj na službenom putu u 

zemlji 
13.600,00 20.000,00

32115 122 Naknade za prijevoz na služb.putu u 
zemlji 

66.000,00 110.000,00

32131 123 Seminari, savjetovanja i simpoziji 118.000,00 65.000,00
32211 124 Uredski materijal 142.800,00 145.000,00
32212 125 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 

knjige i ostalo) 
109.000,00 110.000,00

32214 126 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 

156.000,00 160.000,00

32215 127 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 4.000,00 4.000,00
32219 128 Ostali materijal za potrebe redovnog 

poslovanja 
36.000,00 50.000,00

32231 129 Električna energija 402.159,15 400.000,00
32233 130 Plin 965.000,00 1.150.000,00
32234 131 Motorni benzin i dizel gorivo 6.000,00 10.000,00
32239 132 Ostali materijal za proizvodnju energije 

(ugljen, drva, teško ulje) 
145.000,00 145.000,00



 15

32241 133 Materijal i dijelovi za tek. i invest. 
održavanje građ. objekata 

266.000,00 500.000,00

32242 134 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
održav. postrojenja i opreme 

171.120,00 170.000,00

32243 135 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
održav. transportnih sredstava 

20.000,00 5.000,00

32244 136 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
invest. održavanje 

3.000,00 40.000,00

32251 137 Sitni inventar 112.200,00 130.000,00
32311 138 Usluge telefona, telefaksa 164.000,00 164.000,00
32313 139 Poštarina (pisma tiskanice i sl.) 27.000,00 25.000,00
32319 140 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 4.481.850,40 4.450.000,00
32321 141 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja građevinskih objekata 
1.456.738,72 1.000.000,00

32322 142 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 

177.760,00 150.000,00

32339 143 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

285.419,70 336.707,97

32331 144 Elektronski mediji 4.000,00 7.000,00
32339 145 Ostale usluge promidžbe i informiranja 52.000,00 25.000,00
32341 146 Opskrba vodom 207.000,00 250.000,00
32342 147 Iznošenje i odvoz smeća 46.000,00 50.000,00
32344 148 Dimnjačarske i ekološke usluge 33.000,00 10.000,00
32349 149 Ostale komunalne usluge 15.000,00 50.000,00
32361 150 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi 

zaposlenika 
20.000,00 20.000,00

32372 152 Ugovori o djelu 30.000,00 5.000,00
32373 153 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 7.000,00 20.000,00
32381 154 Usluge ažuriranja računalnih baza 45.400,00 45.000,00
32391 155 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 

kopiranja i uvezivanja i sl. 
7.000,00 25.000,00

32399 156 Ostale nespomenute usluge 101.000,00 35.000,00
32931 157 Reprezentacija 61.000,00 61.000,00
32941 158 Tuzemne članarine 19.000,00 15.000,00
32999 159 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 54.860,00 100.000,00
34312 160 Usluge platnog prometa 43.000,00 43.000,00
34349 161 Ostali nespomenuti financijski rashodi 12.000,00 15.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.164.758,00 2.164.758,00
42126 162 Sportske dvorane i rekreacijski  objekti 2.002.837,40 2.002.837,40
 162 OŠ I.G. KOVAČIĆ VELIKA 976.918,70 976.918,70
 162 OŠ MLADOST JAKŠIĆ 976.918,70 976.918,70
 162 OŠ LIPIK LIPIK 49.000,00 49.000,00
45111 163 Dodatna ulaganja na građevinskim 

objektima 
161.920,60 161.920,60

 163 ADAPTACIJA I DOGRADNJA PŠ 
MIHALJEVCI 

161.920,60 161.920,60

 SREDNJE ŠKOLE 8.210.100,57 8.210.100,57
3  Rashodi poslovanja 7.899.521,57 7.899.521,57

32111 164 Dnevnice za službeni put u zemlji 138.000,00 110.000,00



 16

32113 165 Naknade za smještaj na službenom putu u 
zemlji 

49.000,00 49.000,00

32115 166 Naknade za prijevoz na službenom putu u 
zemlji 

116.000,00 102.000,00

32121 167 Naknade za prijevoz s posla i na posao 1.470.697,75 1.470.697,75
32131 168 Seminari, savjetovanja i simpoziji 57.000,00 35.000,00
32132 169 Tečajevi i stručni ispiti 11.000,00 7.000,00
32211 170 Uredski materijal 155.000,00 120.000,00
32212 171 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 

knjige i ostalo) 
96.000,00 80.000,00

32214 172 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 

99.000,00 120.000,00

32215 173 Službe radna i zaštitna odjeća i obuća 16.000,00 16.000,00
32219 174 Ostali materijal za potrebe redovnog 

poslovanja 
45.201,62 45.201,62

32224 175 Namirnice 761.200,00 761.200,00
  PREHRANA UČENIKA U ĐAČKOM 

DOMU 
287.200,00 287.200,00

  PREHRANA  I SMJEŠTAJ UČENIKA U 
UČENIČKOM DOMU 

474.000,00 474.000,00

32229 176 Ostali materijal i sirovine 200.000,00 200.000,00
32231 177 Električna energija 358.000,00 358.000,00
32233 178 Plin 704.688,53 704.688,53
32234 179 Motorni benzin i dizel gorivo 3.000,00 9.000,00
32241 180 Materijal i dijelovi za tek. i invest. 

održavanje građ. objekata 
10.000,00 35.000,00

32242 181 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
održav. postrojenja i opreme 

33.560,00 20.000,00

32243 182 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
održav. transportnih sredstava 

2.000,00 2.000,00

32251 183 Sitni inventar 63.440,00 25.000,00
32311 184 Usluge telefona, telefaksa 142.300,00 145.000,00
32312 185 Usluge interneta 13.000,00 20.000,00
32313 186 Poštarina (pisma tiskanice i sl.) 21.000,00 21.000,00
32319 187 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 1.009.622,00 1.009.622,00
32321 188 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja građevinskih objekata 
557.886,00 600.000,00

32322 189 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme 

36.660,00 120.060,00

32323 190 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 

5.000,00 2.000,00

32339 191 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

618.144,67 551.619,20

32339 192 Ostale usluge promidžbe i informiranja 19.000,00 19.000,00
32341 193 Opskrba vodom 115.000,00 115.000,00
32342 194 Iznošenje i odvoz smeća 22.000,00 40.000,00
32349 195 Ostale komunalne usluge 9.000,00 30.000,00
32361 196 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi 

zaposlenika 
50.000,00 25.000,00



 17

32372 197 Ugovori o djelu 5.000,00 20.000,00
32381 198 Usluge ažuriranja računalnih baza 11.000,00 20.000,00
32382 199 Usluge razvoja software-a 2.000,00 40.000,00
32391 200 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 

kopiranja i uvezivanja i sl. 
28.000,00 20.000,00

32393 201 Uređenje prostora 6.000,00 15.000,00
32394 202 Usluge pri registraciji prijevoznih 

sredstava 
4.000,00 7.000,00

32399 203 Ostale nespomenute usluge 50.000,00 40.000,00
32911 204 Naknade članovima predstavničkih i 

izvršnih tijela 
2.000,00 2.000,00

32931 205 Reprezentacija 99.000,00 50.000,00
32941 206 Tuzemne članarine 2.000,00 2.000,00
34311 207 Usluge banaka 8.000,00 13.000,00
34312 208 Usluge platnog prometa 17.000,00 16.000,00
34333 209 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i dr. 2.000,00 5.000,00
34349 210 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000,00 1.000,00
37223 211 Stanovanje 589.650,00 589.650,00
  SMJEŠTAJ UČENIKA U UČENIČKIM 

DOMOVIMA 
589.650,00 589.650,00

38441 277 Materijalni rashodi iz proteklih godina 65.471,00 65.471,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 310.579,00 310.579,00
42273 212 Oprema 132.003,00 132.003,00
45111 213 Dodatna ulaganja na građevinskim 

objektima 
178.576,00 178.576,00

  ADAPTACIJA SOBA U POTKROVLJU 
DOMA ZA DJEČAKE 

178.576,00 178.576,00

 GLAVA 2 – SOCIJALNA SKRB 6.597.550,39 6.389.082,32
 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 2.008.468,07 1.800.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.008.468,07 1.800.000,00
32111 214 Dnevnice za službeni put u zemlji 47.403,00 20.000,00
32113 215 Naknade za smještaj na službenom putu u 

zemlji 
8.000,00 5.000,00

32115 216 Naknade za prijevoz na službenom putu u 
zemlji 

6.000,00 5.000,00

32119 217 Ostali rashodi za službena putovanja 4.000,00 1.000,00
32131 218 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.509,74 10.000,00
32211 219 Uredski materijal 168.230,11 90.000,00
32212 220 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 

knjige i ostalo) 
8.000,00 5.000,00

32214 221 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 

17.000,00 10.000,00

32219 222 Ostali materijal za potrebe redovno 
poslovanja 

5.401,00 2.000,00

32231 223 Električna energija 68.177,87,00 54.000,00
32233 224 Plin 50.000,00 30.000,00
32234 225 Motorni benzin i dizel gorivo 36.000,00 20.000,00
32241 226 Materijal i dijelovi za tek. i invest. 

održavanje građ. objekata 
41.497,12 40.000,00



 18

32242 227 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
održav. postrojenja i opreme 

11.000,00 11.000,00

32243 228 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
održav. transportnih sredstava 

12.000,00 20.000,00

32251 229 Sitni inventar 8.500,00 10.000,00
32252 230 Auto gume 7.000,00 5.000,00
32311 231 Usluge telefona, telefaksa 73.000,00 50.000,00
32313 232 Poštarina (pisma tiskanice i sl.) 81.000,00 50.000,00
32321 233 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja građevinskih objekata 
52.913,50 95.720,00

32322 234 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme 

19.000,00 19.000,00

32323 235 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 

27.000,00 20.000,00

32332 236 Tisak 15.930,00 5000,00
32339 237 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 2.000,00
32341 238 Opskrba vodom 11.600,00 10.000,00
32342 239 Iznošenje i odvoz smeća 8.920,00 3.000,00
32344 240 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.500,00 1.000,00
32345 241 Usluge čišćenja, pranja i sl. 1.000,00 1.000,00
32372 242 Ugovori o djelu 12.579,00 10.000,00
32375 243 Geodetsko-katastarske usluge 2.000,00 2.000,00
32389 244 Ostale računalne usluge 2.000,00 2.000,00
32391 245 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 

kopiranja i uvezivanja i sl. 
2.000,00 2.000,00

32394 246 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 

9.943,00 5.000,00

32399 247 Ostale nespomenute usluge 7.000,00 2.000,00
32921 248 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 12.500,00 5.000,00
32931 249 Reprezentacija 13.653,00 10.000,00
34312 250 Usluge platnog prometa 20.930,00 40.000,00
37212 251 Pomoć obiteljima i kućanstvima 1.127.280,00 1.127.280,00
 DOMOVI ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 4.589.082,32 4.589.082,32

3 Rashodi poslovanja 4.589.082,32 4.589.082,32
32111 252 Plaće za zaposlene 3.109.000,00 3.109.000,00
31321 253 Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje 
485.520,00 485.520,00

31331 254 Doprinosi za zapošljavanje 56.289,00 56.289,00
32321 255 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja građevinskih objekata 
625.000,00 625.000,00

32329 256 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

313.273,32 313.273,32

 GLAVA 3 ZDRAVSTVO 8.650.693,63 8.650.693,63
 BOLNICE 7.621.981,63 7.621.981,63

3 Rashodi poslovanja 7.621.981,63 7.621.981,63
32322 257 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
7.621.981,63 7.621.981,63

 DOMOVI ZDRAVLJA 787.316,00 787.316,00
3 Rashodi poslovanja 787.316,00 787.316,00



 19

32322 258 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

787.316,00 787.316,00

 LJEKARNA 100.000,00 100.000,00
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00
32322 259 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
100.000,00 100.000,00

 ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 141.396,00 141.396,00
3 Rashodi poslovanja 141.396,00 141.396,00
32322 260 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
141.396,00 141.396,00

UKUPNO 73.609.810,56 75.357.517,49
 

 

 

 

AKTI POGLAVARSTVA: 

 

Na temelju članka 145. stavka 2. točka 4. Zakona o vodama (Narodne novine br. 107/95) i 
članka 48. Statuta Požeško-slavonske županije ( « Požeško-slavonski službeni glasnik « 
br.10/01 ),  Županijsko Poglavarstvo Požeško-slavonske županije na 53. sjednici , održanoj 9. 
prosinca 2003. godine  donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli koncesije na vodama  u svrhu gospodarskog i drugog korištenja  

javnog dobra  s podizanjem trajne građevine 
 
 

I. 
 

Na temelju članka 143. Zakona o vodama (NN br.107/95), a u svezi s člankom 20. 
Uredbe o uvjetima i postupku za dodjelu koncesija na vodama i javnom vodnom dobru (NN 
br. 99/96 i 11/98),  prihvaća se neposredni zahtjev Stjepana Mandića iz Trenkova  (u daljnjem 
tekstu korisnik koncesije) za dodjelu koncesije na vodama. 
Koncesija se daje u svrhu korištenja javnog vodnog dobra s podizanjem trajne građevine: 
mosta preko potoka Stražemanka u Trenkovu na k.č. br. 2085/3 k.o. Trenkovo. 
 
 

II. 
 

           Ukupna površina javnog dobra na kojem se dodjeljuje koncesija iznosi 42,00 m². 
 
 

III. 
 

Koncesija se dodjeljuje na vremensko razdoblje od 30 (trideset) godina, računajući od 
dana sklapanja ugovora o koncesiji. 



 20

IV. 
 

Za korištenje javnog dobra iz točke II ove Odluke korisnik je dužan platiti: 
1. Jednokratnu naknadu za koncesiju u iznosu od 50% prometne vrijednosti zemljišta  

prema kojem se određuje godišnja naknada, 
2. plaćati godišnju naknadu za koncesiju. 
Visina godišnje naknade iznosi 2% prosječne prometne cijene građevinskog zemljišta na 

području Općine Velika, a prema površini javnog dobra dodijeljenog na korištenje. 
Dinamika plaćanja godišnje naknade odredit će se ugovorom a uplaćuje se u korist 

županijskog proračuna, žiro račun br. 2405004-1800011001, s pozivom na broj 22 (pretpolje) 
7331 – MB korisnika koncesije (polje). 

 
 

V. 
 

Na temelju ove Odluke, a sukladno članku 146. stavku 3. Zakona o vodama, Hrvatske 
vode sklopiti će s korisnikom koncesije ugovor o koncesiji, kojim će se podrobnije urediti 
koncesijski odnos. 

Ako korisnik koncesije u roku 30 dana od dana primitka ove Odluke ne potpiše ugovor 
o koncesiji, gubi sva prava određena ovom Odlukom. 

 
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u "Požeško-slavonskom 
službenom glasniku". 

 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/03-05/22 
Ur.broj: 2177-01-06/1-03-15 
U Požegi, 9. prosinca 2003. godine 

Ž U P A N  
                        Anto Bagarić, dipl. ing.v.r. 
 
Na temelju članka 6. Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko održavanje i za restrukturiranje zdravstvenih 
ustanova, informatizaciju zdravstvene djelatnosti i edukaciju zdravstvenih radnika , te 
rasporedu sredstava u 2003. godini (« Požeško-slavonski službeni glasnik « br.2/3  )  i članka 
48. Statuta Požeško-slavonske županije ( « Požeško-slavonski službeni glasnik « br.10/01 ),  
Županijsko Poglavarstvo Požeško-slavonske županije na 53. sjednici , održanoj 9. prosinca 
2003. godine  donijelo je 
 
 
 
 
 
 



 21

ZAKLJUČAK 
o izmjeni i dopuni Zaključka o investicijskom ulaganju , investicijskom održavanju i 

restrukturiranju zdravstvenih ustanova, informatizaciji zdravstvene djelatnosti i 
edukaciji zdravstvenih radnika, po mjesecima, namjeni , te načinu doznačivanja 

sredstava ustanovama u 2003. godini 
 
 

Članak 1. 
 

U Zaključku o investicijskom ulaganju, investicijskom održavanju i restrukturiranju 
zdravstvenih ustanova, informatizaciji zdravstvene djelatnosti i edukaciji zdravstvenih radnika 
, po mjesecima, namjeni, te načinu doznačivanja sredstava ustanovama u 2003. godini 
(«Požeško-slavonski službeni glasnik» br.3/03 i 7/03 ), u  članku 1. , točke 6., 7. i 8. mijenjaju 
se i  glase: 

 
6. OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA PAKRAC 

1 2 3 4 
Redni 
broj 

Namjena Planirani 
iznos 

Mjesec 
realizacije 

1. Tekuće i investicij. održavanje opreme 159.675,00 III 
2. Sanitarna kolica 2 2.379,00 III 
3. Stručno usavršavanje zaposlenika 46.414,00 III 
4. Pisač 1.516,70 VI 
5. Kompjuter 4.424,50 VI 
6. UPS 11.453,97 VI 
7. Peći 32.885,10 VI 
8. Frižider 24.160,88 VI 
9. Infuzomat 5 kom 42.478,75 VI 
10. Spektrofotometar 44.876,48 VI 
11. Univerzalka kuhinjska 38.887,50 VI 
12. Ormar 20.000,00 VII 
13. EKG s kolicima 26.505,17 VII 
14. Defibrilator 57.355,86 VII 
15. Dijalizatori 2 226.554,00 VII 

16. Video endoskopska oprema 267.358,48 VIII 

17. Laparoskopski  teleskop 18.987,47 IX 
18. Koagulometar 22.976,36 IX 
19. Sanitarna kolica 2 2.510,97 IX 
20. Sjedeća kolica 2 7.622,17 IX 
21. Stručno usavršavanje zaposlenika 10.350,00 IX 
22. UZV color doppler 665.035,65 XII 
23. Ultrazvučni kirurški nož 171.064,56 X 
24. Tekuće i investicij. održavanje opreme 58.235,43 XII 
UKUPNO  1.963.708,00  
7. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 

1 2 3 4 
Redni Namjena Planirani Mjesec 



 22

 broj iznos realizacije 

1. Nabava automobila za HE u Pakracu 40.000,00 III 
2. Nabava autoklava   50.000,00 V 
3. Sanacija i adaptacija krovišta 24.095,00 VIII 
4. Nabava namještaja 18.406,00 XII 
5. Održavanje instalacija grijanja 8.895,00 XII 
UKUPNO  141.396,00  

8. LJEKARNA POŽEGA ( u stečaju ) 
1 2 3 4 

Redni 
 broj 

Namjena Planirani iznos Mjesec 
realizacije 

1. Ličenje filijale I 3.000,00 II 
2. Baždarenje vaga -2 kom. 1.200,00 II 

3. 
Program "Eskulap" za ljekarničko 
poslovanje  17.835,00 III 

4. Laboratorijske potrepštine  574,50 IV 
5. Troškovi poslovnih knjiga 823,50 IV 
UKUPNO  23.433,00  

 
 

Članak 2. 
           Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”, a primjenjuje se od 01. siječnja 2003. godine . 
 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/03-05/22 
Ur.broj: 2177-01-06/1-03-8 
U Požegi, 9. prosinca 2003. godine 

Ž U P A N  
                        Anto Bagarić, dipl. ing.v.r. 
 
Na temelju čl. 21. Odluke o stipendiji Požeško-slavonske županije" (Požeško-slavonski 
službeni glasnik , broj 03/02. ) i članka 48. Statuta Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni  glasnik”, br. 10/01, 2/03), Županijsko poglavarstvo Požeško-slavonske 
županije na  53. sjednici , održanoj 9. prosinca 2003. godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o  dodjeli  posebne  stipendije  požeško-slavonske  županije 

 
 
 
 
 
 



 23

Članak 1. 
 

            Ovom Odlukom dodjeljuje se Posebna stipendija  Požeško-slavonske županije za šk. 
g. 2003./04., s mjesečnim iznosom od 700,00 kuna u vremenu do završetka zadnje školske  
godine redovnog studija (bez apsolventskog staža),  sljedećim studentima: 
1.LANA ZEBA, Požega, student 1. godine-za zanimanje-dipl. socijalni radnik; 
2.MARICA MATIJEVIĆ, Kutjevo, student 1. godine - za zanimanje-prof. geografije 
(zemljopisa) i njemačkog jezika i književnosti ;  
3.HRVOJE LUKIĆ, Rajsavac, Jakšić, student 1. godine - za zanimanje - dipl. informatičar; 
4.MIROSLAV BADROV, Dobrovac, Lipik - student 1. godine - za zanimanje-prof. 
glazbenik; 
5.IVAN KUNDAKČIĆ, Grabarje, Požeške Sesvete - student 2. godine-za zanimanje-dipl. 
ing.građevinarstva.  
 
 

                Članak 2. 

                     Prava i obveze studenata - stipendista, korisnika Posebne stipendije Požeško-
slavonske županije za šk. g. 2003./04. određuju se Ugovorom o korištenju Posebne stipendije 
Požeško-slavonske županije. 

Članak 3 
. 

            Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon donošenja, primjenjuje se od 1. rujna 
2003.godine, a objavit će se u "Požeško- slavonskom službenom glasniku". 
 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 022-05/03-05/22 
Ur. broj: 2177-01-06/1-03-12 
U Požegi,  9. prosinca 2003. godine 

Ž U P A N  
                        Anto Bagarić, dipl. ing.v.r. 

 

 
 
 
OSTALI AKTI: 

 

Na temelju članka 54. i članka 205. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" 
br. 121/03), Upravno vijeće Opće županijske bolnice Požega na sjednici održanoj dana 
23.09.2003. godine, uz suglasnost Poglavarstva županije Požeško-slavonske od dana 
28.10.2003. godine, donijelo je 

 
 
 



 24

S T A T U T 
OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE POŽEGA 

- pročišćeni tekst – 
 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

            Ovim Statutom utvrđuje se status, naziv, sjedište i djelatnost Opće županijske bolnice 
Požega (u daljnjem tekstu: Bolnica), pravni položaj, zastupanje i predstavljanje, organizacija, 
tijela, opći akti, javnost rada, nadzor, poslovna i profesionalna tajna Opće županijske bolnice 
Požega. 
 
 

Članak 2. 
 

            Opća županijska bolnica Požega nastala je pretvorbom Medicinskog centra Požega u 
Opću županijsku bolnicu Požega i Dom zdravlja Požega, sukladno odluci Županijskog 
poglavarstva klasa: 021-02/93-06/50, ur. br. 2177-01-01-93-1 od 16.11.1993. godine. 
            Medicinski centar Požega osnovan je rješenjem Narodnog odbora Općine Slav. 
Požega broj 01-3775-02-1961 od 03.06.1961. godine. 
            Vlasnik Bolnice je županija Požeško-slavonska, a prava i dužnosti osnivača ustanove 
obavlja Poglavarstvo županije Požeško-slavonske. 
 
 

II. NAZIV, SJEDIŠTE I DJELATNOST 
 

Članak 3. 
 

            Bolnica obavlja zdravstvenu djelatnost, posluje i sudjeluje u pravnom prometu pod 
nazivom: OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA. 
            Naziv Bolnice istaknut je na objektu u kojem se obavlja zdravstvena djelatnost 
Bolnice. 
            Po sklapanju ugovora s HZZO o obavljanju specijalističko-konzilijarne i bolničke 
zdravstvene zaštite Bolnica na objektu u kojem obavlja djelatnost ističe naziv "Ugovorna 
zdravstvena ustanova". 
 
 

Članak 4. 
 

            Sjedište Bolnice je u Požegi, Osječka 107. 
            O promjeni naziva i sjedišta Bolnice odlučuje osnivač. 
 
 

Članak 5. 
 

            Bolnica obavlja slijedeće zdravstvene djelatnosti: 
- djelatnosti bolnica i 
- djelatnosti medicinske prakse. 



 25

            Osim zdravstvenih djelatnosti iz stavka 1. ovog članka, Bolnica obavlja slijedeće 
djelatnosti: znanstveno-istraživačku i nastavnu djelatnost iz područja obrazovanja 
zdravstvenih djelatnika. 
 
 

Članak 6. 
 

            Bolnica ima pečat okruglog oblika, s nazivom i sjedištem Bolnice promjera 25 mm. 
            Pečat se koristi u pravnom prometu u skladu sa zakonom. 
            Urudžbeni štambilj bolnice je četvrtastog oblika, veličine 65x30 mm, a sadrži naziv, 
sjedište Bolnice, te prostor za upisivanje evidencijskog broja, datuma i sata primitka pismena. 
            Bolnica ima i štambilj četvrtastog oblika, veličine 45x15 mm s nazivom i sjedištem 
Bolnice, odnosno štambilje organizacijskih jedinica, sukladno matičnoj evidenciji pečata, 
žigova i štambilja. 
            Za otpremu poštanskih pošiljki Bolnica ima i štambilj četvrtastog oblika, s oznakom 
poštanskog pretinca. 
            Štambilj se koristi za svakodnevno poslovanje Bolnice. 
            Svaki pečat i štambilj imaju redni broj. 
            O broju pečata i štambilja, načinu korištenja, te osobama koje su odgovorne za njihovo 
čuvanje odlučuje ravnatelj. 
 
 

III . PRAVNI POLOŽAJ, ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE 
 

Članak 7. 
 

            Opća županijska bolnica Požega je pravna osoba upisana u sudski registar ustanova. 
 
 

Članak 8. 
 

            Bolnica posluje samostalno i obavlja svoju djelatnost na način određen Zakonom o 
ustanovama, Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (u daljnjem tekstu: Zakon), ovim Statutom i 
drugim općim aktima. 
            U zaključivanju ugovora o stjecanju, raspolaganju i otuđivanju nekretnina i ostale 
imovine, Bolnica samostalno istupa u pravnom prometu ukoliko pojedinačna vrijednost 
nekretnina, odnosno ostale imovine ne prelazi iznos 400.000,00 kn. 
            U slučajevima kada pojedinačna vrijednost nekretnina, odnosno ostale imovine prelazi 
iznos 400.000,00 kn za zaključivanje ugovora o stjecanju, raspolaganju i otuđivanju, Bolnica 
treba pribaviti suglasnost Poglavarstva županije Požeško-slavonske. 
 
 

Članak 9. 
 

            Za obveze preuzete u pravnom prometu Bolnica odgovara cjelokupnom         
imovinom - potpuna odgovornost. 
            Osnivač Bolnice solidarno i neograničeno odgovara za njene obveze. 
            Promet novčanih sredstava Bolnice obavlja se preko jedinstvenog žiro-računa.  
 
 



 26

Članak 10. 
 

            Bolnicu zastupa i predstavlja ravnatelj. 
            Ravnatelj Bolnice ima sva ovlaštenja u pravnom prometu u okviru djelatnosti Bolnice 
upisane u sudski registar, osim zaključivanja ugovora: 
- sa Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: HZZO) o pružanju 
usluga polikliničko-konzilijarne i bolničke zdravstvene zaštite osiguranika HZZO-a, 
- o izvođenju investicijskih radova i nabavi opreme čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos 
200.000,00 kn. 
            Ravnatelj je ovlašten zaključiti ugovor iz stavka 2. podstavka 1. i 2. ovog članka, ako 
je prethodno o tome donijelo odluku Upravno vijeće. 
 
 

Članak 11. 
 

            Ravnatelj može svoja ovlaštenja za zastupanje Bolnice prenijeti na druge radnike 
Bolnice. 
            O prenošenju ovlaštenja iz stavka 1. ovog članka ravnatelj izdaje pismenu punomoć. 
            Pismena punomoć iz stavka 2. ovog članka može se izdati za zaključivanje određenih 
vrsta ugovora, za poduzimanje određenih vrsta pravnih radnji, za zaključivanje pojedinačnih 
ugovora, za poduzimanje pojedinačnih pravnih radnji, te za zastupanje u postupcima pred 
sudovima i drugim tijelima. 

Članak 12. 
 

            Ravnatelj Bolnice određuje osobe ovlaštene za potpisivanje financijske i druge 
dokumentacije. 
 
 

IV.  ORGANIZACIJA OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE POŽEGA 
 

Članak 12a. 
 

            Unutarnja organizacija Bolnice sadrži organizacijske jedinice koje obavljaju: 
–stacionarnu i polikliničko-konzilijarnu zdravstvenu zaštitu 
–zajedničke medicinske, specijalističko-dijagnostičke, znanstveno-istraživačke, ljekarničke 

poslove, nastavne poslove iz obrazovanja zdravstvenih djelatnika, 
–zajedničke administrativne, ekonomske, pravne, tehničke i opće poslove te poslove prehrane. 
 
 

Članak 13. 
 

            Radi obavljanja bolničke djelatnosti i djelatnosti medicinske prakse, u Općoj 
županijskoj bolnici Požega organiziraju se slijedeće organizacijske jedinice: 
- Služba za internu medicinu, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice iz područja 
specijalnosti i subspecijalnosti i to hematologije, dijabetologije, gastroenterologije, 
endokrinologije, kardiologije, pulmologije, infektologije, dermatologije, neurologije, fizikalne 
medicine i rehabilitacije, nefrologije, onkologije 
- Služba za kirurške bolesti, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice iz područja 
specijalizacija i subspecijalizacija i to traumatologije, opće kirurgije, abdominalne kirurgije, 



 27

urologije, ortopedije, otorinolaringologije i čeljusne kirurgije, oftalmologije, anestezije, 
reanimacije i intenzivnog liječenja, te operacije i centralne sterilizacije 
- Služba za dječje bolesti, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice iz pedijatrijske 
specijalnosti i subspecijalnosti i to: bolesti dojenčadi, predškolske i školske djece, 
pedijatrijske kardiologije, neurologije, nefrologije, neonatologije, gastroenterologije, 
pulmologije, endokrinologije, dijabetesa i bolesti metabolizma,alergologije, kao i 
defektologije i logopedije 
- Služba za ginekologiju i porodništvo, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice iz 
područja fetalne medicine i opstetricije, uroginekologije, porodništva i rađaonicu, ginekološke 
onkologije 
- Služba za psihijatriju i kliničku psihologiju, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice 
iz područja psihijatrije i kliničke psihologije 
- Služba za dijagnostiku, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice iz područja hitnog 
prijema, transfuzijske medicine, medicinske radiologije, patologije i citologije, mikrobiologije 
i intrahospitalnih infekcija, laboratorijske dijagnostike 
- Služba za medicinsku skrb i njegu, u okviru koje je organiziran rad medicinskih sestra i 
tehničara. 

Unutar navedenih organizacijskih jedinica odredbama Pravilnika o organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta (Pravilnika o unutarnjem redu) bit će utvrđeni manje 
organizacijske jedinice: 
–Odjeli, 
–Polikliničko-konzilijarne ambulante, 
–Dijagnostičke jedinice 
–Odsjeci, 
–Intenzivne skrbi,  
–Laboratoriji, 
–Dnevne bolnice,  
–Hitne prijemne ambulante,  
–Centri, 
            sukladno potrebama pučanstva i mogućnostima Opće županijske bolnice Požega, 
ovisno o stručnim, znanstvenim, edukacijskim i drugim potrebama, kao i odredbama Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti i odredbama Ugovora s HZZO. 
 
 

Članak 14. 
 

            Radi obavljanja zajedničkih poslova i funkcija koje proizlaze iz rukovodećeg 
ovlaštenja ravnatelja za organiziranjem procesa rada, vođenjem poslovanja bolnice i 
obrazovanjem zdravstvenih djelatnika organiziraju se slijedeće organizacijske jedinice:  
1. Uprava 
2. Služba za opće, pravne i tehničke poslove, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice 

za opće, pravne, kadrovske i tehničke poslove, poslove održavanja, osiguranja, zaštite na 
radu i pomoćnih poslova 

3. Služba za gospodarstvene poslove, koja obuhvaća manje organizacijske jedinice za 
računovodstvo, financije, nabavu, plan, analizu, statistiku, medicinsku informatiku, 
poslove fakturiranja, dijetetike, prehrane i ljekarništva 

 
 
 
 



 28

V.  TIJELA OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE POŽEGA 
 

1. U p r a v n o     v i j e ć e 
 

Članak 15. 
 

            Upravno vijeće upravlja Bolnicom i nadzire rad uprave. 
            Upravu Bolnice iz stavka 1. ovog članka čine osobe sukladno zakonu i odredbama 
ovog Statuta te odredbama ostalih posebnih zakonskih i podzakonskih propisa i pravnih akata 
te Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta (Pravilnika o unutarnjem redu) 
Bolnice. 
            Upravno vijeće Bolnice ima 5 (pet) članova. 
            U Upravno vijeće imenuju se predstavnici propisani Zakonom. 
            Za člana Upravnog vijeće iz Bolnice ne može biti izabrana osoba koja je član već dva 
upravna vijeća neke druge zdravstvene ustanove. 
            Člana Upravnog vijeća iz Bolnice imenuje Stručno vijeće. 
            Ukoliko je zakonskim i podzakonskim pravnim aktima, sporazumom Vlade RH i 
sindikata u zdravstvenoj djelatnosti, te granskim kolektivnim ugovorom propisano obvezno 
sudjelovanje drugih osoba u radu Upravnog vijeća sudjeluju na način i pod propisanim 
uvjetima.  
 
 

Članak 16. 
 

            Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine. 
            Članu Upravnog vijeća iz Bolnice prestaje mandat i prije isteka vremena od četiri 
godine u slijedećim slučajevima: 
- podnošenja ostavke na funkciju člana Upravnog vijeća, 
- opoziva, 
- prestanka radnog odnosa u Bolnici, 
- ako je izabran u više od dva Upravna vijeća druge zdravstvene ustanove. 
 
 

Članak 17. 
 

            Član Upravnog vijeća Bolnice može biti opozvan od strane osnivača, u slučajevima 
ako: 
- se ne pridržava uputa i smjernica vlasnika, 
- sudjeluje u donošenju nezakonitih odluka ili odluka kojom se nanosi šteta Bolnici, 
- više puta neopravdano izostane sa sjednice Upravnog vijeća, 
- ako član iz Bolnice počini težu povredu radne obveze. 
            Prijedlog za opoziv člana Upravnog vijeća može podnijeti osnivač i Upravno vijeće. 
 
 

Članak 18. 
 

            Upravno vijeće Bolnice obavlja poslove određene Zakonom. 
            Osim poslova iz stavka 1. ovog članka Upravno vijeće: 
-         donosi plan i program mjera zaštite na radu,  
odlučuje o: 



 29

- nabavci osnovnih sredstava čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos 200.000,00 kn, 
- prodaji osnovnih sredstava čija pojedinačna knjižna vrijednost prelazi iznos od 200.000,00 
kn, 
- investicijskim ulaganjima u prostorne kapacitete Bolnice čija pojedinačna vrijednost prelazi 
iznos od 200.000,00 kn, 
- zaključivanju godišnjih ugovora sa HZZO, 
- zaključivanju ugovora sa dobrovoljnim osiguranjem, 
- uvjetima i načinu ulaganja sredstava građanskih i pravnih osoba iz zemlje i inozemstva u 
razvoj Bolnice, 
- korištenju zajmova i kredita za investicijska ulaganja, 
- raspodjeli dobiti za obavljanje i razvoj djelatnosti, 
- potrebi zapošljavanja radnika izvan broja radnika predviđenih sistematizacijom 
- pitanjima predviđenim općim aktima Bolnice, 
            odlučuje uz suglasnost osnivača o: 
- nabavci osnovnih sredstava čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos 400.000,00 kn, 
- prodaji osnovnih sredstava čija pojedinačna knjižna vrijednost prelazi iznos 400.000,00 kn, 
- investicijskim ulaganjima u prostorne kapacitete Bolnice čija vrijednost prelazi iznos 
400.000,00 kn, 
            predlaže: 
- ravnatelju rješenje pojedinih pitanja značajnih za organizaciju rada i poslovanja Bolnice. 
 
 

Članak 19. 
 

            Upravno vijeće Bolnice obavlja poslove iz svoje nadležnosti na sjednicama. 
            Upravno vijeće Bolnice pravovaljano raspravlja i odlučuje kada je na sjednici nazočno 
više od polovice ukupnog broja članova. 
            Upravno vijeće Bolnice donosi odluke natpolovičnom većinom ukupnog 
broja članova. 
            Upravno vijeće donosi Poslovnik o radu kojim se pobliže određuju  pitanja iz 
djelokruga rada koja nisu regulirana Zakonom, Zakonom o ustanovama i ovim Statutom. 
 
2.E t i č k o   p o v j e r e n s t v o 
 

Članak 19a. 
 

            Etičko povjerenstvo Opće županijske bolnice Požega je tijelo koje osigurava 
obavljanje djelatnosti ustanove na načelima medicinske etike i deontologije. 
            Najmanje pet članova i najmanje 5 zamjenika članova Etičkog povjerenstva imenuje 
Upravno vijeće, od kojih najmanje 1/3 članova je suprotnog spola, u slijedećem sastavu: 
-         tri člana iz Bolnice, 
-         najmanje jedan član – predstavnik nemedicinskih struka i 
-         najmanje jedan član – koji nije radnik Bolnice. 

Kod imenovanja zamjenika članova Etičkog povjerenstva, Upravno vijeće vodi računa o 
spolu člana kojemu imenuje zamjenika i predstavljanju određenih struka i predlagaču, te 
ukupnom neparnom broju članova i neparnom broju zamjenika članova. 
 
 
 
 



 30

Članak 19b. 
 

            Etičko povjerenstvo Bolnice:  
–prati primjenu etičkih i deontoloških načela zdravstvne struke u obavljanju djelatnosti 

zdravstvene ustanove, 
–nadzire ispitivanje lijekova i medicinskih proizvoda, 
–odobrava znanstvena istraživanja u Bolnici, 
–odobrava klinička ispitivanja lijekova i nadzire njihovo provođenje, 
–nadzire uzimanje organa umrle osobe nakon provedene obdukcije u znanstveno-nastavne 

svrhe, 
–rješava i druga etička pitanja u obavljanju djelatnosti Bolnice. 
 
3.  R a v n a t e l j 
 

Članak 20. 
 

            Ravnatelj organizira i vodi poslovanje Bolnice. 
            Stručni rad Bolnice vodi ravnatelj u suradnji sa Stručnim vijećem. 
 
 

Članak 21. 
 

            Za ravnatelja Bolnice može se imenovati osoba koja osim uvjeta iz Zakona ispunjava i 
slijedeće uvjete: 
- visoku stručnu spremu - Medicinski fakultet 
- specijalizaciju iz jedne medicinske djelatnosti Bolnice 
- 5 godina specijalističkog staža 
 
 

Članak 22. 
 

            Ravnatelj Bolnice imenuje se na način propisan Zakonom. 
            Odluku o rapisivanju natječaja iz stavka 1. ovog članka donosi Upravno vijeće 
najkasnije tri mjeseca prije isteka tekućeg mandata ravnatelja. 
            U natječaju se objavljuju slijedeći podaci: 
- uvjeti utvrđeni u članku 22. ovog Statuta, 
- vrijeme imenovanja propisano Zakonom, 
- rok za podnošenje prijave u trajanju od 15 dana od dana objave natječaja, 
- rok za obavješćivanje podnositelja prijave o izboru i imenovanju u trajanju od 30 dana od 
zaključenja natječaja. 
 
 

Članak 23. 
 

            Ravnatelj Bolnice obavlja slijedeće poslove: 
- zastupa Bolnicu u odnosima s Ministarstvom zdravstva, HZZO-om, te tijelima jedinica 
lokalne samouprave i uprave, 
- odlučuje o nabavci i prodaji osnovnih sredstava, o investicijskim ulaganjima i radovima 
investicijskog održavanja u svim slučajevima osim u onima koji su prema odredbama ovog 
Statuta stavljeni u nadležnost Upravnog vijeća, 



 31

- zaključuje ugovore o provođenju zdravstvene zaštite s HZZO-om, na temelju prethodne 
odluke Upravnog vijeća, 
- zaključuje ugovore za koje nije odredbama ovoga Statuta određeno da ih zaključuje Upravno 
vijeće, 
- zaključuje ugovore o poslovnoj i stručnoj suradnji s ostalim zdravstvenim ustanovama i 
drugim pravnim osobama i poduzećima, 
- organizira stručni rad Bolnice i koordinira rad u medicinskim i ostalim djelatnostima 
Bolnice, 
- koordinira financijsko poslovanje Bolnice, 
- pokreće postupak donošenja i usklađivanja općih akata Bolnice s odredbama odgovarajućih 
zakona, 
- donosi opće akte Bolnice, utvrđene ovim Statutom, 
- nadzire primjenu zakona i općih akata u poslovanju Bolnice, 
- predlaže osnove poslovne politike Bolnice, 
- predlaže program rada Bolnice, 
- predlaže plan razvoja Bolnice, 
- poduzima mjere neophodne za izvršenje programa rada i plana razvoja Bolnice, 
- osigurava izvršenje odluka Upravnog vijeća, 
- predlaže organizaciju Bolnice, 
- donosi odluke o izboru radnika za obavljanje poslova pojedinog radnog mjesta, 
- raspoređuje radnike Bolnice na drugo radno mjesto u slučajevima utvrđenim odredbama 
zakona i općih akata Bolnice o radnim odnosima, 
- donosi odluke o pojedinačnim pravima radnika u slučajevima utvrđenim odredbama zakona 
i općih akata Bolnice o radnim odnosima, 
- provodi postupak i donosi mjere u slučajevima povrede radnih obveza radnika Bolnice u 
skladu s odredbama zakona i općih akata Bolnice, 
- podnosi izvješće Upravnom vijeću Bolnice o poslovanju Bolnice po tromjesečnom, 
polugodišnjem obračunu i zaključnom računu 
- podnosi izvješće o investicijskom i tekućem održavanju, nabavi opreme i drugo 
- obavlja ostale poslovodne funkcije utvrđene odredbama Zakona, Zakona o ustanovama i 
općih akata Bolnice 
 
 

Članak 24. 
 

            Ravnatelj Bolnice odgovoran je za zakonitost rada i poslovanja Bolnice. 
            Za stručni rad Bolnice odgovoran je ravnatelj i uprava Bolnice. 
 
 

Članak 25. 
 

            Ravnatelj Bolnice može imenovati savjetodavna tijela za koordinaciju poslovanja, 
radne, odnosno stručne skupine i pomoćnike ravnatelja za određene stručne poslove, izradu 
elaborata, analiza, prijedloga, stručnih mišljenja neophodnih za ostvarivanje poslovodne 
funkcije, odnosno za odlučivanje Upravnog vijeća o određenim pitanjima, predstavnike 
Bolnice u pojedina tijela pri različitim ustanovama i institucijama. 
            Ravnatelj izdaje radnicima Bolnice naloge za izvršenje određenih poslova i zadataka. 
 
 
 



 32

Članak 26. 
 

            Ravnatelj je dužan u tijeku rada i odlučivanja Upravnog vijeća upozoriti da je: 
- predloženi akt u suprotnosti s odredbama odgovarajućih zakona, odnosno općih akata 
Bolnice, 
- da je predloženi akt u suprotnosti s usvojenim programom rada Bolnice, 
–da je predloženi akt nesvrsishodan. 
 
4.   Z a m j e n i k    r a v n a t e l j a 
 

Članak 26a) 
 

            Zamjenika ravnatelja imenuje i razrješava Upravno vijeće Bolnice na prijedlog 
ravnatelja, sukladno zakonu i odredbama ovog Statuta. 
            Ista osoba može biti više puta imenovana zamjenikom ravnatelja. 
 
5.   S t r u č n o     v i j e ć e 
 

Članak 27. 
 

            Stručno vijeće Bolnice je savjetodavni organ ravnatelju. 
            Članove Stručnog vijeća imenuje ravnatelj na prijedlog stručnih kolegija 
organizacijskih jedinica, a u njegovom radu mogu sudjelovati i zdravstveni suradnici. 
            Predsjednika Stručnog vijeća biraju članovi između sebe. 
            Mandat predsjednika Stručnog vijeća traje četiri godine. 
            Nakon isteka mandata, ista osoba može biti ponovno imenovana za predsjednika 
Stručnog vijeća. 
 
 

Članak 28. 
 

            Predsjednik Stručnog vijeća obavlja slijedeće poslove: 
- priprema i saziva sjednicu Stručnog vijeća Bolnice, 
- utvrđuje prijedlog dnevnog reda sjednica, 
- rukovodi sjednicom, 
- organizira vođenje zapisnika o radu Stručnog vijeća. 
            Predsjednik Stručnog vijeća dužan je sazvati sjednicu u roku 2 dana na zahtjev 
ravnatelja Bolnice. 
 
 

Članak 29. 
 

            Stručno vijeće Bolnice, osim poslova propisanih Zakonom obavlja slijedeće poslove: 
- raspravlja i odlučuje o potrebi i stručnoj opravdanosti uvođenja novih dijagnostičkih i 
terapijskih metoda u djelatnosti Bolnice, 
- predlaže Upravnom vijeću i ravnatelju poduzimanje stručnih mjera radi poboljšanja 
organizacije rada i uvjeta za razvoj djelatnosti, 
- predlaže organizaciju unutarnjeg nadzora nad radom zdravstvenih djelatnika te mjere za 
poboljšanje stručnog rada, 



 33

- razmatra potrebu stručnog usavršavanja te predlaže ravnatelju upućivanje zdravstvenih 
djelatnika na stručno i znanstveno usavršavanje, 
- raspravlja i donosi mišljenje o stručnim pitanjima koja Stručnom vijeću postavi ravnatelj. 
 
6.   S t r u č n i   k o l e g i j 
 

Članak 29a. 
 

            Stručni kolegij je tijelo koje u svakoj zdravstvenoj djelatnosti Bolnice razmatra pitanja 
iz područja stručnog rada te djelatnosti, te koje predlaže ravnatelju imenovanje predstavnika 
iz svojih redova kao člana Stručnog vijeća. 
            Stručni kolegij sačinjava predstojnik službe i svi voditelji organizacijskih jedinica 
medicinskih djelatnosti Bolnice, te u proširenom sastavu svi specijalisti i glavne sestre odjela 
medicinskih djelatnosti, sukladno odredbama Pravilnika o o organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta (Pravilnika o unutarnjem redu) i posebnim propisima, a prema sklopljenim 
ugovorima o radu s Bolnicom. 
            U radu stručnog kolegija mogu sudjelovati i zdravstveni suradnici. 
            Stručnim kolegijem svake organizacijske jedinice predsjedava predstojnik Službe te 
grane medicine, te se brine o pripremanju, sazivanju, utvrđenju dnevnog reda te zapisniku, 
provođenja odluka i zaključaka Stručnog kolegija, Stručnog vijeća, ravnatelja, Upravnog 
vijeća i uprave, napose onih koji se tiču pitanja iz područja stručnog rada te djelatnosti. 
            Stručni kolegij se sastaje najmanje dva puta mjesečno, te se održava u prostorijama 
organizacijske jedinice po djelatnostima.  
 
 

VI. OPĆI AKTI 
 

Članak 30. 
 

            Opći akti Bolnice su Statut, pravilnici, poslovnici, odluke i planovi kojima se uređuju 
pojedina pitanja djelatnosti Bolnice. 
 
 

Članak 31. 
 

            Upravno vijeće donosi slijedeće opće akte Bolnice: 
- Pravilnik o radu, 
- Pravilnik o plaćama, naknadama plaća i ostalim materijalnim pravima radnika, ako 
posebnim propisom nije drugačije određeno, 
–Pravilnik o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta (Pravilnik o unutarnjem redu). 
 
 

Članak 32. 
 

            Ravnatelj Bolnice donosi slijedeće opće akte: 
- Pravilnik o zaštiti na radu, 
- Pravilnik o protupožarnoj zaštiti, 
- Pravilnik o knjigovodstvu, 
- Pravilnik o kućnom redu, 



 34

- Pravilnik o unutarnjem nadzoru nad radom organizacijskih jedinica Bolnice i zdravstvenih 
djelatnika, 
- Pravilnik o suzbijanju kućnih infekcija, 
- Pravilnik o čuvanju, korištenju, odabiranju i izlučivanju arhivskog i registraturnog gradiva, 
- Pravilnik o postupanju s lijekovima i medicinskim proizvodima 
- Pravilnik o radnom vremenu 
- Pravilnik o zbrinjavanju otpada koji nastaje pri pružanju zdravstvene zaštite 
- Pravilnik o održavanju i radu odvodnog sustava i pripadajućih objekata 
- Operativni plan interventnih mjera 
- Petogodišnji plan zbrinjavanja medicinskog otpada 
te druge opće akte za koje je zakonskim i podzakonskim pravnim aktima utvrđena obveza 
donošenja. 
 
 

Članak 33. 
 

            Opći akti Bolnice objavljuju se u roku od 8 dana, od dana usvajanja, na oglasnim 
pločama Bolnice, a stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja, a u izuzetnim 
slučajevima danom objavljivanja o čemu odlučuje donositelj akta. 
            Tumačenje pojedinih odredaba Statuta i općih akata daje Upravno vijeće, odnosno 
ravnatelj, u ovisnosti o donositelju akta. 
 
 

VII.  IMOVINA OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE POŽEGA 
 

Članak 34. 
 

            Imovinu Bolnice čine stvari, prava i novčana sredstva koja su na dan stupanja na 
snagu Zakona bila evidentirana kao društvena sredstva na kojima je Bolnica imala pravo 
raspolaganja. 
            Imovinu Bolnice čine također stvari, prava i novčana sredstva koja su nakon dana 
stupanja na snagu Zakona pribavljena od Bolnice, stečena radom i poslovanjem Bolnice ili 
pribavljena iz drugih izvora.  
 
 

Članak 35. 
 

            Imovinom Bolnice upravlja i raspolaže Upravno vijeće i ravnatelj. 
            U slučajevima kada pojedinačna vrijednost imovine prelazi iznos od 400.000,00 kn 
Upravno vijeće odlučuje uz suglasnost Poglavarstva županije Požeško-slavonske. 
 
 

Članak 36. 
 

            Sredstva za rad i poslovanje Bolnica stječe: 
- ugovaranjem i naplatom naknada za zdravstvene usluge polikliničko-konzilijarne i bolničke 
zdravstvene zaštite pružene osiguranicima HZZO-a, 
- ugovaranjem i naplatom naknade za zdravstvene usluge polikliničko-konzilijarne i bolničke 
zdravstvene zaštite pružene osiguranicima dobrovoljnih osiguratelja, 



 35

- naplatom naknade za zdravstvene usluge polikliničko-konzilijarne i bolničke zdravstvene 
zaštite koje nisu obuhvaćene ugovorima s HZZO-om i dobrovoljnih osiguratelja, a Bolnica ih 
je pružila građanima, 
- naplatom naknada za zdravstvene usluge polikliničko-konzilijarne i bolničke zdravstvene 
zaštite pružene građanima koji nisu zdravstveno osigurani, 
- naplatom sudjelovanja osiguranika HZZO-a i dobrovoljnih osiguratelja zavoda za korištenje 
usluga polikliničko-konzilijarne i bolničke zdravstvene zaštite, 
- ugovaranjem i naplatom naknade za usluge pružene drugim zdravstvenim ustanovama, 
ostalim ustanovama, poduzećima i drugim pravnim osobama, 
- darovima od fizičkih i pravnih osoba, 
- ugovaranjem i naplatom naknade za zdravstvene programe koji se financiraju iz sredstava 
proračuna jedinica lokalne samouprave 
 
 

Članak 37. 
 

            Naknada za zdravstvene usluge pružene osiguranicima HZZO-a ugovaraju se i 
obračunavaju primjenom cijena koje utvrđuje nadležno tijelo HZZO-a, sukladno odredbama 
Zakona o zdravstvenom osiguranju. 
            Naknada za zdravstvene usluge pružene osiguranicima dobrovoljnih osiguratelja, 
obračunava se primjenom ugovorenih cijena. 
 
 

Članak 38. 
 

            Naknada za zdravstvene usluge koje nisu obuhvaćene ugovorima HZZO-a i 
dobrovoljnih osiguratelja, kao i naknade za usluge pružene građanima koji nisu zdravstveno 
osigurani, obračunava se primjenom cijena zdravstvenih usluga koje utvrđuje Upravno vijeće 
Bolnice. 
            Cijene zdravstvenih usluga iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se na temelju 
kadrovskih i vremenskih normativa medicinskog rada kao i ostalih normativa HZZO-a. 
            U slučajevima kada za određene usluge iz djelatnosti Bolnice HZZO-a nije utvrdio 
kadrovske i vremenske normative medicinskog rada, predviđene normative utvrđuje Stručno 
vijeće Bolnice. 
 
 

Članak 39. 
 

            Naknada za usluge pružene drugim zdravstvenim ustanovama i korisnicima proračuna 
Republike Hrvatske, obračunava se kako slijedi: 
- za usluge koje su obuhvaćene ugovorima HZZO-a, primjenom cijena iz cjenika HZZO-a, 
- za usluge koje nisu obuhvaćene ugovorima HZZO-a, primjenom cijena koje utvrđuje 
Upravno vijeće Bolnice. 
            Naknada za usluge i obračunski bod za iste, pružene korisnicima usluga izvan sustava 
zdravstva i proračuna Republike Hrvatske, odnosno raznim organizacijama, zajednicama, 
pravnim osoba ili samom korisniku, obračunava se, sukladno iznosu utvrđenom odlukom 
Upravnog vijeća. 
 
 
 



 36

Članak 40. 
 

            Provođenje zdravstvene djelatnosti te financijsko poslovanje Bolnice utvrđuje se 
obračunima poslovanja Bolnice, te izvješćima ravnatelja i Upravnog vijeća. 
            Obračuni poslovanja Bolnice donose se za vremensko razdoblje utvrđeno odredbama 
odgovarajućih zakona o financijsko- materijalnom poslovanju ustanove. 
            Ocjene poslovanja donosi Upravno vijeće Bolnice. 
            Izvješća o poslovanju Bolnice za pojedina razdoblja izrađuje ravnatelj Bolnice, a 
usvaja Upravno vijeće Bolnice. 
            Godišnje izvješće o radu Bolnice podnosi županiji Požeško-slavonskoj Upravno vijeće 
Bolnice. 
 
 

Članak 41. 
 

            Ukoliko Bolnica u zaključnom računu poslovanja iskaže dobit, ostvareni iznos dobiti 
usmjerava se za obavljanje i razvoj djelatnosti Bolnice. 
            Pod razvojem djelatnosti u smislu odredbe iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva se 
ulaganje sredstava u nabavu opreme, odnosno rekonstrukciju postojećeg prostora za potrebe 
uvođenja novih dijagnostičkih i terapijskih metoda. 
 
 

VIII.  JAVNOST  RADA 
 

Članak 42. 
 

            Objavljivanjem Statuta Bolnice u službenom glasilu županije upoznaje javnost 
(građane i pravne osobe) o organizaciji rada Bolnice, uvjetima i načinu pružanja zdravstvenih 
usluga i obavljanju poslova iz svoje djelatnosti. 
 
 

Članak 43. 
 

            Informacije i podatke o obavljanju djelatnosti ili uvid u dokumentaciju o zdravstvenim 
djelatnostima Bolnice, sredstvima javnog priopćavanja može dati samo ravnatelj ili radnik 
Bolnice kojeg on ovlasti. 
 

 
IX.  POSLOVNA  I  PROFESIONALNA  TAJNA 

 
Članak 44. 

 
            Poslovnom tajnom smatraju se isprave i podaci čije bi priopćavanje ili davanje na uvid 
neovlaštenim osobama bilo protivno poslovanju Bolnice ili štetilo njezinom poslovnom 
ugledu, odnosno interesu i ugledu uposlenih. 
            Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi radnici koji bilo na koji način saznaju za ispravu ili 
podatak koji se smatraju poslovnom tajnom. 
 
 
 



 37

Članak 45. 
 

            Poslovnom tajnom smatraju se: 
- dokumenti koje ravnatelj proglasi poslovnom tajnom, 
- podaci koje nadležno tijelo kao povjerljive priopći ustanovi, 
- mjere i način postupanja u slučaju nastanka izvanrednih okolnosti, 
- dokumenti koji se odnose na obranu, 
- plan fizičko-tehničke zaštite radnika i imovine Bolnice, 
- druge isprave i podaci čije bi priopćavanje neovlaštenoj osobi bilo protivno interesu 
ustanove i njenog osnivača. 
 
 

Članak 46. 
 

            Isprave i podatke koji prestavljaju poslovnu tajnu drugim osobama mogu priopćiti 
ravnatelj i osoba koju on ovlasti. 
            Povreda dužnosti čuvanja poslovne tajne predstavlja težu povredu radne obveze. 
            O čuvanju poslovne tajne neposredno brine ravnatelj. 
 
 

Članak 47. 
 

            Profesionalnom tajnom smatra se sve ono što zdravstveni i ostali radnici Bolnice 
saznaju o zdravstvenom stanju bolesnika, a čije bi iznošenje u javnost moglo nanijeti štetu 
bolesniku ili trećoj osobi. 
            Povreda čuvanja profesionalne tajne predstavlja težu povredu radne obveze. 
            O čuvanju profesionalne tajne neposredno brine ravnatelj. 
 
 

X.  NADZOR NAD RADOM OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE POŽEGA 
 

Članak 48. 
 

            Unutarnji nadzor nad stručnim radom organizacijskih jedinica i zdravstvenih 
djelatnika obavlja se na način propisan Pravilnikom o unutarnjem nadzoru nad radom 
organizacijskih jedinica Bolnice i zdravstvenih djelatnika. 
 
 

XI  PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

Članak 49. 
 

            Do donošenja općih akata iz članka 32. i 33. ovog Statuta ostaju na snazi postojeći 
opći akti, ako nisu u suprotnosti s ovim Statutom. 
            Opći akti iz članka 32. i 33. ovog Statuta donijet će se u roku od 90 dana od dana 
stupanja na snagu ovog Statuta.  
 
 
 
 



 38

Članak 50. 
 

            Stupanjem na snagu ovog Statuta prestaje važiti Statut Medicinskog centra Požega 
donijet dana 22.02.1989. 
 
 

Članak 51. 
 

            Ovaj Statut stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu županije. 
                                         
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
                                                                         Niko Bagarić, dipl. iur., v.r. 
 
 

            Odlukom županijskog Poglavarstva županije Požeško-slavonske Klasa: 022-05/03-
05/21; Ur. broj: 2177-01-06/1-03-6) OD  28. listopada 2003. godine daje se suglasnost na 
pročišćeni tekst Statuta Opće županijske bolnice Požega. 
                                 

                                                 

 


	O D L U K U
	A)    RAČUNA PRIHODA I RASHODA
	B)  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
	C)   RAČUNA ZADUŽIVANJA /FINANCIRANJA
	SKUPŠTINA
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	ODLUKU



	I.
	II.
	III.
	V.
	Ž U P A N 
	                        Anto Bagarić, dipl. ing.v.r.
	Peći

	Namjena
	Ž U P A N 
	                        Anto Bagarić, dipl. ing.v.r.
	Ž U P A N 
	                        Anto Bagarić, dipl. ing.v.r.
	VIII.  JAVNOST  RADA




